
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 01/02/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 gennaio 2007, n. 33
 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2054 del 28.12.2006 avente per oggetto "Piano regionale di
riordino della rete scolastica per l'anno scolastico 2007/2008". Rettifica.
 
 
L'Assessore al Diritto allo studio (Pubblica Istruzione, Università, Beni Culturali, Musei, Archivi,
Biblioteche, Ricerca Scientifica), sulla base dell'istruttoria espletata personalmente dal Dirigente del
Settore Diritto allo studio, riferisce quanto segue:
 
Con propria deliberazione n. 2054 del 28.12.2006, la Giunta Regionale ha approvato il Piano Regionale
di riordino della rete scolastica per l'anno scolastico 2007/2008, come si evince dai prospetti allegati "A",
"B" e "C", che fanno parte integrante della deliberazione.
 
Per mero errore materiale, nella parte dispositiva, è stato riportato il quadro riepilogativo delle istituzioni
scolastiche che si avrebbe per l'a.s. 2007/2008 a seguito di variazioni che però non corrispondono alle
decisioni adottate dalla Giunta e correttamente riportate nei citati allegati. E' pertanto necessario
rettificare il provvedimento citato.
 
"Copertura finanziaria" ai sensi della L.R. n° 28/2001
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Il presente atto, ai sensi dell'art. 4, comma 4°, lett. d) della Legge n° 7/97, è di competenza della Giunta
Regionale.
 
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del seguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione ed esaminata la proposta dell'Assessore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 

1



- di confermare il Piano Regionale di riordino della rete scolastica per l'anno scolastico 2007/2008,
approvato con la deliberazione n. 2054 del 28.12.2006, come si evince dai prospetti allegati "A", "B" e
"C", che fanno parte integrante dello stesso provvedimento;
 
- di rettificare il prospetto della distribuzione delle Scuote autonome in Puglia per l'a.s. 2007/2008,
riportato nella parte dispositiva della deliberazione n. 2054 del 28.12.2006, sostituendolo con il seguente
prospetto:
oltre ai Convitti Nazionali di Bari e di Lucera;
- di dare atto che le decisioni adottate che comportano la modifica del numero delle istituzioni
scolastiche autonome riguardano esclusivamente: la fusione di due Scuole Secondarie di 1° grado a
Francavilla Fontana, l'accorpamento del Liceo Scientifico e dell'Istituto Tecnico Industriale a Mola di
Bari, che si compensano con l'autonomia al Liceo Scientifico di Rutigliano e con lo sdoppiamento del
Liceo in Classico e Scientifico a Taranto;
 
- di dare infine atto che non si è proceduto alla sostituzione dei due Istituti Comprensivi con una Scuola
Secondaria di I° grado a San Nicandro Garganico, né allo sdoppiamento del Liceo in Classico e
Scientifico a Trani;
 
- di demandare al Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia l'adozione dei
provvedimenti necessari per dare attuazione al Piano regionale approvato con il presente
provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento di rettifica sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


